ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

19.11.2013                                                                                                                               16.00
Администрация сельского поселения Сингапай

Присутствовали:
Глава сельского поселения Сингапай – Шутяев И.Г.
депутаты с.п.Сингапай – Утукина Т.П., Исламова Р.Ф., Петякина И.А., Лаптева Т.И., Шац
В.И., Костенко О.В.
Жители п.Сингапай
(ВСЕГО –  27 чел.)

Председатель: глава сельского поселения Сингапай – Шутяев И.Г.
Секретарь: главный специалист администрации с.п. Сингапай –  Григоренко Ю.В.

Повестка дня:
1. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Сельское поселение

Сингапай на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
                                                                                               (докладывает Шутяев И.Г.)

СЛУШАЛИ:
Шутяева И.Г. – Решением Совета депутатов сельского поселения от 29.10.2013 №

262  были назначены публичные слушания по проекту бюджета муниципального образова-
ния  сельское  поселение  Сингапай на 2014 год и  плановый период 2015  и 2016 годов.
Утверждено Положение о  порядке учета предложений по проекту решения Совета депута-
тов сельского поселения Сингапай «Об утверждении бюджета муниципального образова-
ния Сельское поселение Сингапай на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»,  а
также участия граждан в его обсуждении.

Проект бюджета был направлен на проверку в Нефтеюганскую межрайпрокуратуру,
а также в Контрольно-счетную палату Нефтеюганского района.

Данное решение было опубликовано в бюллетене «Сингапайский вестник», разме-
щено на  информационном стенде в  администрации   и  на официальном  сайте  органов
местного самоуправления сельского поселения в сети Интернет.

Предложений о внесении изменений в данный проект от жителей поселка не по-
ступило.

От администрации сельского поселения были внесены следующие изменения:
1. В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, текст решения и приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 4, 5, 6, 7, 7, 7.1, 8, 8.1,9 изложить в новой
редакции:

«Об утверждении бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 23.11.2011 № 158 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай» и Уставом сельского по-
селения Сингапай, учитывая результат публичных слушаний, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять бюджет муниципального образования Сельское поселение Сингапай на 2014 год по основ-
ным характеристикам:

- общий объем доходов бюджета муниципального образования Сельского поселения Сингапай в сумме
35 320,778 тыс. рублей (приложение 1)

-  общий  объем расходов  бюджета  муниципального  образования  Сельского  поселения  Сингапай  в
сумме 35 320,778 тыс. рублей (приложение 2)

2. Утвердить на 2014 год резервный фонд администрации муниципального образования сельское по-
селение Сингапай в сумме 353,208 тыс. рублей.

3. Принять бюджет муниципального образования Сельское поселение Сингапай на плановый период
2015 и 2016 годов по основным характеристикам:

- общий объем доходов бюджета муниципального образования Сельского поселения Сингапай на 2015
год в сумме 27 487,678 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 27 894,678 тыс. рублей (приложение 1.1).

-  общий объем расходов бюджета муниципального образования Сельского поселения Сингапай на
2015 год в сумме 27 487,678 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 27 894,678 тыс. рублей (приложение 2.1).

4. Учесть, что доходы бюджета сельского поселения Сингапай формируются в соответствии с действу-
ющим законодательством за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов преду-
смотренных специальными налоговыми режимами.  Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет
муниципального образования сельское поселение Сингапай (приложению № 3).

5.  Установить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Сингапай
(приложение № 4).

6.  Установить  Перечень главных администраторов  источников  финансирования дефицита бюджета
муниципального образования сельское поселение Сингапай (приложение 5).

7. Установить, что в случае изменения в 2014  году состава и (или) функций главных распорядителей
бюджетных средств муниципального  образования  сельское поселение Сингапай,  главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения Сингапай или главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения Сингапай, а также в случае изменения кодов и (или) наименований
кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Сингапай, МУ «Адми-
нистрация сельского поселения Сингапай» вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных
администраторов доходов бюджета сельского поселения Сингапай, главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай, главных распорядителей, распорядителей и
получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай, а также в состав
закрепленных за ними кодов бюджетной классификации с последующим внесением изменений в настоящее
решение.

В соответствии с Бюджетным кодексом, законодательством Российской Федерации, законами Ханты-
Мансийского  автономного  округа  –  Югры,  муниципальными  правовыми  актами,  главные  администраторы
доходов бюджета сельского поселения Сингапай:

- формируют перечень подотчетных ему администраторов доходов бюджета;
- представляют сведения, необходимые для составления проекта бюджета;
- представляют сведения для составления и ведения кассового плана;
- формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
- осуществляют иные бюджетные полномочия.
Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения Сингапай:
- осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременно-

стью осуществления платежей в бюджет муниципального образования, пеней и штрафов по ним;
- осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеней

и штрафов;
-  принимают решение о  возврате  излишне уплаченных (взысканных)  платежей в  бюджет,  пеней и

штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы, и представляют поручение в орган Федерального казначейства для осуществле-
ния возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Фе-
дерации и представляют уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формируют и пред-
ставляют главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для
осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- осуществляют иные бюджетные полномочия.
8. Установить, что средства, полученные учреждением сельского поселения Сингапай от приносящей

доход деятельности, учитываемые на лицевых счетах, расходуются в пределах остатков на счетах в соответ-
ствии с порядком открытия и ведения лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными от при-
носящей доход деятельности в органах Федерального казначейства.

Установить, что  средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться
учреждением поселения на создание других организаций и покупку ценных бумаг.
           9. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
сельского поселения Сингапай (приложению № 6).
              10. Установить, что неиспользованные в 2013 году остатки межбюджетных трансфертов, полученные
бюджетом сельского поселения Сингапай из бюджета Нефтеюганского района, бюджета автономного округа в
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат воз-
врату в бюджет Нефтеюганского района, бюджет автономного округа, за исключением остатков межбюджетных
трансфертов, которые могут быть использованы в 2014 году на те же цели в соответствии с порядком, установ-
ленным Департаментом финансов Нефтеюганского района, Департаментом финансов автономного округа.

11. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Сингапай из
бюджета Нефтеюганского района на 2014 год (приложение 7) и плановый период 2015-2016 годов (приложе-
ние 7.1).
             12. Учесть в бюджете сельского поселения Сингапай расходы на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения, передаваемых бюджету Нефтеюганского района (приложение 8). Орга-
ны местного  самоуправления  Нефтеюганского  района,  уполномоченные в  соответствии  с  муниципальными
правовыми актами  на  исполнение переданных Нефтеюганскому району  полномочий по  решению вопросов
местного значения поселений, несут ответственность за их исполнение.

Учесть в бюджете сельского поселения Сингапай расходы по передаче полномочия на осуществление
внешнего муниципального финансового контроля, переданное поселением в муниципальный район в 2014 году
в сумме 16,74 тыс. рублей (приложению № 8.1).

Орган  местного  самоуправления,  уполномоченный  на  осуществление  внешнего  муниципального
контроля несет ответственность за исполнение данного полномочия.*

13. Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Сингапай предусмотрены средства на
реализацию целевой программы:
- «Развитие транспортной системы сельского поселения Сингапай на период 2014-2020 гг.»
    (приложение 9).
             13.1. Установить, что в случаях, предусмотренных целевыми программами сельского поселения
Сингапай,  реализация  отдельных  мероприятий  может  быть  передана  уполномоченным  органам  Неф-
теюганского района с предоставлением иных межбюджетных трансфертов в порядке,  установленном адми-
нистрацией Нефтеюганского района.

14. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения Сингапай осуществляется отделом фи-
нансов  и  экономики  с  использованием  лицевых  счетов  бюджетных  средств,  открытых  в  органе,  осу-
ществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Сингапай в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

15. МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»  в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской  Федерации  вправе  в  ходе  исполнения  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  перераспределять
бюджетные ассигнования в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом
году  бюджетных  ассигнований  на  оказание  муниципальных  услуг  в  пределах  общего  объема  бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на
оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему
виду расходов не превышает 10 процентов.

МУ «Администрация сельского поселения Сингапай» в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2014 году, изменения в показатели сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай, связанные с особенностями ис-
полнения бюджета поселения и (или) перераспределение бюджетных ассигнований, по следующим основани-
ям:

- перераспределение объёмов финансирования в разрезе отдельных мероприятий и их исполнителей
в рамках целевых программ поселения;

- на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших от вышестоящего бюджета;
- изменение типа муниципальных учреждений поселения, преобразование некоммерческих организа-

ций;
-уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств

незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов;
- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направ-

ления средств;
-  изменение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях,  по-

ступивших из вышестоящего бюджета;
         - экономия бюджетных ассигнований по результатам размещения заказов на поставки товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

16.  Установить,  что  заключение  договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счет  средств
бюджета сельского поселения Сингапай, производится в пределах утвержденных  лимитов бюджетных обяза-
тельств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельского поселения Сингапай и с
учетом принятых и неисполненных обязательств.

Принятые бюджетные обязательства, вытекающие из договоров, заключенных сверх установленных
ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2014 год.
         Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения Сингапай,
обеспечивается в установленном порядке Департаментом финансов Нефтеюганского района в соответствии с
бюджетным законодательством.

Установить, что МУ «Администрация сельского поселения Сингапай» имеет право приостанавливать
оплату расходов учреждений, нарушающих установленный порядок учета обязательств.

 17.  Учесть  увеличение  фонда  оплаты  труда  работникам  муниципальных  учреждений  сельского
поселения Сингапай в сфере физической культуры:

на прогнозируемый уровень инфляции:
с 1 октября 2015 года на 5 процентов;
с 1 октября 2016 года на 5 процентов.

           18. Денежные средства, поступающие от вышестоящих главных распорядителей средств бюджета
автономного округа в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учиты-
ваются на лицевых счетах, открытых в Департаменте финансов Нефтеюганского района.
             19. Установить, что наряду с органами государственного и муниципального контроля главный распоря-
дитель средств бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай обеспечивает контроль
подведомственных учреждений в части целевого использования средств местного бюджета, представления от-
четности, выполнения заданий по предоставлению муниципальных  услуг.

20. Установить, что оплата услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы работни-
кам бюджетных учреждений  Нефтеюганского района в 2014 году возможна за счет следующих источников:

- за счет бюджетных средств в установленных законодательством Российской Федерации случаях.
 21. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета сельского поселения Сингапай в

2014 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально -значимые расходы, связанные с:
- оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
- оплата коммунальных услуг.

Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально-значимым расходам, а также
объемы  лимитов  бюджетных  обязательств  в  2014  году  определяются  распоряжением  администрации
сельского поселения Сингапай.

22. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения
Сингапай.

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит опубликованию (обнародова-
нию) в газете «Югорское обозрение».

Голосование:
Всего – 27 чел.
«За» – 27
«Против» – 0
«Воздержался» – 0

РЕШИЛИ:
1.   Одобрить  проект  бюджета  муниципального  образования  Сельское  поселение

Сингапай на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
2.  Внести в решение предложенные администрацией поселения изменения.
3.  Данное решение обнародовать.

Председатель И.Г. Шутяев

Секретарь Ю.В.Григоренко

		2022-10-19T15:08:39+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"